
 

REGIONE PIEMONTE BU50S1 10/12/2020 
 

Codice A1821A 
D.D. 19 novembre 2020, n. 3091 
Fornitura materiale ICT per la sala di protezione civile della Regione Piemonte - CIG 
8485795B8D. Rettifica e riapprovazione specifiche tecniche di cui alla DD 2961 del 06/11/2020 
  
 

 

ATTO DD 3091/A1821A/2020 DEL 19/11/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1821A - Protezione civile 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Fornitura materiale ICT per la sala di protezione civile della Regione Piemonte - CIG 
8485795B8D. Rettifica e riapprovazione specifiche tecniche di cui alla DD 2961 del 
06/11/2020 
 
 

 
Premesso che con Determinazione del Dirigente del Settore Protezione Civile n.2961 del 
06/11/2020, per le ragioni in essa contenute, si procedeva ad indire , un confronto competitivo ai 
sensi dell’art. 36, c.2 lett. b) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. con l’impiego del Mercato elettronico della 
P.A, nell’iniziativa “BENI - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”, 
mediante RDO aperta, per la fornitura di materiale ICT per la sala operativa di protezione civile 
della Regione Piemonte, per l’importo a base d’asta di € 73.423,94 o.f.e. 
 
Preso atto che 
 
si sono riscontrati nella lettera invito, approvata con la determinazione in oggetto, alcuni meri errori 
materiali inerenti le specifiche tecniche del distruggi documenti e del NAS; 
 
le variazioni di cui sopra non variano il quadro economico previsto dal progetto in parola; 
 
Ritenuto pertanto opportuno ai fini della procedura in oggetto, procedere alla correzione delle 
specifiche tecniche del distruggi documenti e del NAS, così come da tabella allegata alla presente 
determinazione a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che si confermano restanti parti della la suddetta determinazione n.2961 del 06/11/2020; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 



 

attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016; 
 
quanto sopra premesso e considerato 
 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.Lgs n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture"; 

• D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, n.50" 

• Legge 58/2019 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 aprile 2019, 
n. 34, recante misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche 
situazioni di crisi"; 

 
 
DETERMINA 
 
 
1) di rettificare, per le ragioni espresse in premessa, le specifiche tecniche del distruggi documenti e 
del NAS, così come da tabella allegata alla presente determinazione a formarne parte iontegrante e 
sostanziale; 
 
2) di dare atto che tali modifiche di cui sopra non variano il quadro economico previsto dal progetto 
in parola; 
 
3) di dare atto che si confermano le restanti parti della suddetta determinazione n.2961 del 
06/11/2020; 
 
4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010, nonché nel sito istituzionale: 
www.regione.piemonte.it, nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 37 del 
D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 



 

120 giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso. 
 
 
I funzionari estensori 
 
Daniela Martinengo 
Francescantonio De Giglio 
 
 

LA DIRIGENTE (A1821A - Protezione civile) 
Firmato digitalmente da Gabriella Giunta 

Allegato 
 
 
 



SPECIFICHE TECNICHE DEFINITIVE

OGGETTO QUANTITÀ’ CARATTERISTICHE TECNICHE PREZZO 
UNITARIO 

Distruggi documenti 1 Distruggi documenti classe materiale da 
distruggere:
- cartacei (classe P),
- supporti dati magnetici come floppy disk, 
tessere, ecc (classe T).
Inoltre è opportuno che sia in grado di lavorare 
almeno 6 fogli per volta in manuale e 40 
attraverso lo scomparto automatico con capacità 
di raccolta a partire da 30 litri, una classe di 
sicurezza P2 o superiore e le funzioni , 
"protezione antisurriscaldamento automatica" e 
"riconoscimento degli elementi in metallo" o le cui 
taglierine siano resistenti a punti metallici e 
graffette. Montato su rotelle.  o con prestazioni 
superiori

700,00 €

NAS 2 NAS modello tower Synology DS118 con disco 
SSD da 2TB o equivalente o con prestazioni 
superiori

 488,00 € 




